365 mentiri. Neque enim aliquis vitiosus haberet secundum preparationem cordis
 actus vitii quo noscitur irretiri. Neque enim luxuriosus, neque gulosus, neque
 iracundus, neque invidus, neque superbus semper vult actus vitiosos exteriores
 elicere, et tamen quilibet vitiosus habet secundum preparationem cordis actus
 370 vitii quo noscitur irretiri. Dicitur ergo, sicut predictum est, quis habere actus
 vitiosos secundum preparationem cordis quia habet dispositionem malam
 inclinans naturaliter ad actus vitiosos exteriores, et per nullam veram virtutem
 ab actu huiusmodi cohibetur. Non tamen semper exercet huiusmodi actus, quia
 sepe ab actibus exercendis huiusmodi prohibetur, vel propter absentiam cause
 particularis que ad actum talem requiritur, vel propter aliquam aliam causam
 375 predominantem impediens talem actum. Verbi gratia: luxuriosus querens
 delectationem in actibus venereis, et in nullo propter rationem rectam a libidine
 se refrenans, habet dispositionem malam ad omnes actus venereos inclinans,
 scilicet desiderium delectandi in actu venereo, qui tamen sepe ab actu venereo
 se restringit, vel quia deficit sibi obiectum quod concupiscit, vel quia timet
 380 confusionem. Propter timorem enim pene vel confusionis aut inhonorationis vel
 dampni temporalis multi abstinent a peccato luxurie qui aliter nullatenus
 abstinerent. Sic etiam multi mendaces sepe minime mentiuntur, vel quia non
 indignantur contra aliquem cui nocere desiderant, vel quia timent in mendacio
 deprehendi. Sic etiam fures sepe non furantur, vel quia nichil inveniunt quod
 385 furentur, vel quia penam furti formidant. Omnes tamen predicti habent actus
 huiusmodi vitiosos secundum preparationem cordis. Sic est de multis criminosis
 qui antea morerentur quam crimina quedam committerent, non ex amore virtutis
 sed quia habent aliquas passiones vel dispositiones etiam malas vel non
 virtuosas ad actum contrarium inclinantes, ut pote vel quia timent
 390 inhonorationem vel confusionem aut aliquid aliud quod, antequam incurrerent,
 mortem susciperent. Et tamen cum hoc stat quod habent huiusmodi actus
 secundum preparationem cordis modo predicto. Quemadmodum multi

365 enim] *omitted* Ly We | vitiosus] criminosis Ly | haberet] *omitted* An 369 quo]
 quibus Ly predictum] dictum Ly 374 vel] *omitted* An 375 predominantem] et *added*
 Ly impediens] *omitted* An 376 et] *omitted* Ly 379 se restringit] restringitur
 Ly 381 dampni] dampni We | multi...382 etiam] *omitted* An Fi | qui] quia Bb | aliter
 nullatenus] alias nunquam Ly 382 Sic] sicut We Ly | quia] *omitted* Ly
 383 desiderant] desiderant We Ly 384 deprehendi] reprehendi Bb An Ly | Sic] sicut
 Ly | vel] *omitted* Ly 385 furti] furti An 387 qui] quia We | quedam] predicta We 388
 etiam] *omitted* Ly 390 antequam] illud *added* Ly 391 susciperent] susciperet An Fi |
 habent] habeant Ly 392 multi] *omitted* Ly